
Міністерство освіти та науки України 

Маріупольський державний університет 

 

 

НАУКОВА  БІБЛІОТЕКА  
 

 

 

Серія :  Праці вчених МДУ. 
               Бібліографічні покажчики 
 

                          Випуск 15 

 

Шелухін 

Микола Леонідович 
 

Бібліографічний покажчик 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Маріуполь 

2018 



Міністерство освіти і науки України 

Маріупольський державний університет 

 

Н А УК О ВА  Б ІБЛ ІО Т ЕК А  

 

 

Серія :  Праці вчених МДУ. Бібліографічні покажчики 

Випуск 15 

 
 

 

 

Шелухін 
Микола Леонідович 

 

Бібліографічний покажчик 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Маріуполь 

2018 



 2 

УДК 012 

 

 

 

Відповідальний за випуск: директор наукової 

бібліотеки МДУ А. П. Шакула 

Технічний редактор: І. А. Луханіна  

 

Розглянуто та узгоджено на засіданні науково-

методичної ради наукової бібліотеки Маріупольського 

державного університету. 

Протокол № 1 від 6 березня 2018 р. 

 

 

 

 

Ш 45 
Шелухін Микола Леонідович : бібліограф. 

покажчик / уклад. А. В. Гельвіх. – Маріуполь : 

МДУ, 2018. – 48 с. – (Сер. «Праці вчених МДУ. 

Бібліографічні покажчики»; вип. 15). 

 
Покажчик серії «Праці вчених МДУ. Бібліографічні 

покажчики» присвячено науковій та педагогічній 

діяльності М. Л. Шелухіна, доктора юридичних наук, 

професора, завідувача кафедрою права та публічного 

адміністрування. В покажчик вміщені бібліографічні 

дані на наукові та науково-методичні праці Шелухіна, 

опубліковані з 1999 до 2018 р. 

Покажчик стане в нагоді науковим працівникам, 

аспірантам, бібліотечним працівникам та студентам. 

 

 

 

УДК 012 
 

 



 3 

 

 

 
 

Шелухін Микола Леонідович,  

доктор юридичних наук, академік Української академії 

наук, заслужений діяч науки і техніки України, професор, 

завідувач кафедри права та публічного адміністрування 



 4 

 



 5 

 

 

 

 

 

ЗМІСТ 
 

Від укладачів .............................................................................6 

Слово про ювіляра ..................................................................7 

Список публікацій ................................................................ 10 

Редакційна діяльність .......................................................... 39 

Дисертації, захищені під керівництвом 

М. Л. Шелухіна ...................................................................... 41 

Іменний покажчик ................................................................ 45 

 

 



 6 

ВІД УКЛАДАЧІВ 

 

Бібліографічний покажчик приурочено до 60-річчя від 

дня народження доктора юридичних наук, професора, 

заслуженого діяча науки і техніки України, академіка 

Української академії наук, завідувача кафедри права та 

публічного адміністрування Маріупольського державного 

університету Миколи Леонідовича Шелухіна. 

 

Покажчик містить 153 бібліографічних описів на 

наукові та навчально-методичні публікації 

М. Л. Шелухіна, а також інформацію про його редакційну 

діяльність. В покажчик включені також відомості про 

дисертації, захищені під керівництвом М. Л. Шелухіна. 

 

В межах розділів використовується хронологічно-

алфавітний принцип розташування матеріалу. 

Знак * в кінці бібліографічного опису означає, що дана 

публікація є в фондах бібліотеки МДУ. 

Знак *-* в кінці бібліографічного опису означає, що 

інформацію для опису надано автором публікації. 

В покажчику вміщено допоміжний іменний покажчик. 

 

Бібліографічні описи відповідають вимогам 

ДСТУ  ГОСТ  7.1-2006 «Библиографическая запись. 

Библиографическое описание. Общие требования и 

правила составления», ГОСТ Р  7.0.12-2011 

«Библиографическая запись. Сокращение слов на русском 

языке. Общие требования и правила», ДСТУ  3582-2013 

«Бібліографічний опис скорочення слів і словосполучень 

українською мовою». 

 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%BE%D0%BA%D1%82%D0%BE%D1%80_%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%BC%D1%96%D1%87%D0%BD%D0%B8%D1%85_%D0%BD%D0%B0%D1%83%D0%BA
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%B5%D1%81%D0%BE%D1%80


 7 

СЛОВО ПРО ЮВІЛЯРА 

 

Шелухін Микола Леонідович – доктор юридичних наук, 

професор, заслужений діяч науки і техніки України, 

академік Української технологічної академії, завідувач 

кафедри права та публічного адміністрування 

Маріупольського державного університету. 

Шелухін Микола Леонідович народився 23 березня 1958 

року у смт. Краснопілля Могилевської області (Білорусія). 

У 1980 році закінчив Комунарський горно-металургійний 

інститут за спеціальністю «Гірничі машини та комплекси». 

З 1982 до 1985 року – гірничий майстер видобувної 

дільниці, підземний механік шахти «Юний комунар» 

Орджонікідзевугілля. У 1985–2003 роках проходив службу 

в Управлінні внутрішніх справ МВС України на Донецькій 

залізниці. У 1998 році М. Л. Шелухін закінчив Донецький 

національний університет за спеціальністю 

«Правознавство». 

Перебуваючи на посаді заступника начальника відділу 

боротьби з організованою злочинністю УМВС України на 

Донецькій залізниці, М. Л. Шелухін у 2002 році захистив 

дисертацію на здобуття наукового ступеня кандидата 

юридичних наук за спеціальністю 12.00.04 Господарське 

право; господарське процесуальне право. Тема дисертації – 

«Правове забезпечення збереження вантажів при 

залізничних перевезеннях». Дисертаційна робота 

досліджує механізм відносин між вантажовідправниками, 

перевізниками і вантажоодержувачами, правові основи 

регламентації роботи залізничного транспорту та практику 

правозастосування із забезпечення збереження вантажів 

під час залізничних перевезень. 

Науково-педагогічну діяльність Микола Леонідович 

Шелухін розпочав у 2003 році як викладач в Донецькому 

юридичному інституті МВС України. У 2005 році 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%BE%D0%BA%D1%82%D0%BE%D1%80_%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%BC%D1%96%D1%87%D0%BD%D0%B8%D1%85_%D0%BD%D0%B0%D1%83%D0%BA
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%B5%D1%81%D0%BE%D1%80


 8 

М. Л. Шелухіну присвоєно вчене звання доцента кафедри 

оперативно-розшукової діяльності. 

У 2010 році М. Л. Шелухін захистив дисертацію на 

здобуття наукового ступеня доктора юридичних наук за 

спеціальністю 12.00.09 Кримінальний процес і 

криміналістика, судова експертиза, оперативно-розшукова 

діяльність. Тема дисертації – «Оперативно-розшуковий 

захист особи, власності та державних інтересів органами 

внутрішніх справ на залізничному транспорті». 

Дисертаційна робота досліджує роль транспортної міліції у 

оперативно-розшуковій діяльності. 

З 2013 р. по 2014 р. М. Л. Шелухін очолював кафедру 

господарського та екологічного права Донецького 

юридичного інституту. До листопада 2015 р. очолював 

спеціалізовану вчену раду К 11.737.01 зі спеціальності 

12.00.09 Кримінальний процес і криміналістика; судова 

експертиза; оперативно-розшукова діяльність (Донецький 

юридичний інститут) та був членом спеціалізованої вченої 

ради Д 26.142.01 зі спеціальності 12.00.04 Господарське 

право, господарсько-процесуальне право (Міжрегіональна 

академія управління персоналом, м. Київ). 

Шелухін Микола Леонідович є відомим вченим 

у галузі транспортного права, економічної безпеки 

суб’єктів господарювання та ОРД. 

Професор Шелухін М. Л. результативно керує 

підготовкою аспірантів та здобувачів наукового ступеню 

кандидата юридичних наук за спеціальностями 12.00.07 

Адміністративне право і процес; фінансове право; 

інформаційне право та 12.00.04 Господарське право; 

господарсько-процесуальне право, 12.00.09 Кримінальний 

процес і криміналістика; судова експертиза; оперативно-

розшукова діяльність. За підтримки Миколи Леонідовича 

підготовлено 12 кандидатів та 2 доктори юридичних наук. 



 9 

Творчий доробок науковця нараховує понад 

150 публікацій і включає монографії, навчальні посібники 

та наукові публікації з проблем транспортного, 

господарського та кримінально-процесуального права. 

Шелухін М. Л. входить до складу редакційних колегій 

спеціалізованого видання «Проблеми правознавства та 

правоохоронної діяльності» та є головним редактором серії 

«Право» Вісника Маріупольського державного 

університету. 

Професора М. Л. Шелухіна нагороджено медаллю 

«Захиснику Вітчизни» (2001 р.), «За працю і звитягу» 

(2012 р.), нагрудним знаком «Шахтарська слава» 

ІІІ ступеня, численними відомчими відзнаками. 

М. Л. Шелухін є дійсним членом Української 

технологічної академії; науково-координаційної ради 

Донецького регіонального центру Національної академії 

правових наук України; заступником голови виконавчого 

комітету Міжнародної асоціації господарського права; 

членом Союзу юристів України та членом Асоціації 

правників України. 



 10 

СПИСОК ПУБЛІКАЦІЙ 
 

1999 
 

1. Грузоотправители – грузополучатели – милиция 

// Бизнес-информ. – 1999. – № 15–16. – С. 21–22. 

 

2000 

 

2. Господарське законодавство в сфері транспортної 

діяльності залізниць України // Проблеми правознавства та 

правоохоронної діяльності. – 2000. – № 1. – С. 262–277. 

 

3. До питання про дотримання принципу ієрархії 

нормативно-правових актів в законодавстві Україні 

// Вісник Одеського інституту внутрішніх справ МВС 

України. – 2000. – №  1. – С. 73–76. 

 

4. Лоция для транспортного права Украины // Вісник 

Луганського інституту внутрішніх справ МВС України. – 

2000. – № 1. – С. 222–231. 

 

5. Подолати вузьковідомчий підхід до регулювання 

діяльності залізничного транспорту // Право України. – 

2000. – № 3. – С. 93–97. 

 

6. Статут залізниць України потребує змін // Правничий 

часопис Донецького університету. – 2000. – № 1 (4). – 

С. 44–56. 

 

2001 

 

7. Партнерство і співробітництво з населенням по 

забезпеченню господарських договорів на залізничному 



 11 

транспорті // Проблеми взаємопорозуміння, співпраці та 

взаємодії органів охорони правопорядку з населенням : 

тези міжнар. наук.-практ. конф. / ред. І. П. Козаченко ; 

Донец. ін-т внутр. справ при Донец. нац. ун-ті. – Донецьк, 

2001. – С. 88–89. *-
* 

 

2002 

 

8. Правове забезпечення збереження вантажів при 

залізничних перевезеннях : автореф. дис. ... канд. юрид. 

наук: спец. 12.00.04 / НАН України, Ін-т екон.-прав. 

дослідж. – Донецьк, 2002. – 19 с. 

 

9. Правове забезпечення збереження вантажів при 

залізничних перевезеннях : дис. ... канд. юрид. наук: спец. 

12.00.04 / НАН України, Ін-т екон.-прав. дослідж. – 

Донецьк, 2002. – 248 арк. 

 

2004 
Окремі наукові видання 

 

10. Правовое обеспечение сохранности грузов при 

железнодорожных перевозках : монография. – Донецк : 

ДЮИ, 2004. – 119 с. 

 

11. Щодо дій працівників ОВС з підготовки та 

проведення оперативної закупівлі фальшивих грошових 

знаків : наук.-практ. рекомендації. – Донецьк : ДЮІ, 2004. 

– 36 с. – Співавт.: С. С. Кутузов, В. Б. Оліфіров. *-
* 

 

12. Экономико-правовые аспекты управления 

качеством железнодорожных перевозок : монография. – 

Донецк : Мультипресс, 2004. – 167 с. 

 



 12 

Навчальні та методичні посібники 
 

13. Методичні рекомендації до виконання курсових 

робіт з дисципліни «Господарське право». – Донецьк : 

ДЮІ, 2004. – 29 с. 

 

14. Методичні рекомендації до вивчення курсу 

«Господарське право». – Донецьк : ДЮІ, 2004. – 51 с. 

 

Публікації в наукових збірниках та журналах 

 

15. До питання правового регулювання оперативно-

розшукової діяльності на транспорті // Вісник Луганської 

академії внутрішніх справ МВС України імені 10-річчя 

незалежності України. – 2004. – № 2. – С. 113–119. 

 

16. Забезпечення економічної безпеки на залізничному 

транспорті заходами ОРД // Проблеми правознавства та 

правоохоронної діяльності. – 2004. – № 2. – С. 111–117. 

 

17. Питання взаємодії підрозділів транспортної міліції 

при проведенні ОРД в митно-прикордонній зоні // Вісник 

Одеського інституту внутрішніх справ. – 2004. – № 3, ч. 2. 

– С. 154–158. 

 

18. Транспортно-экспедиционное обслуживание как 

элемент безопасности хозяйственной деятельности 

железнодорожного транспорта // Підприємництво, 

господарство і право. – 2004. – № 10. – С. 111–114. 

 

19. Хозяйственное законодательство в сфере 

транспортной деятельности железных дорог Украины 

// Проблемы правоведения и правоохранительной 

деятельности : сб. науч. тр. – Донецк : Донец. ин-т 



 13 

внутренних дел при Донецком гос. ун-те, 2004. – № 1. – 

С. 262–277. 

 

Тези 

 

20. К вопросу о структуре хозяйственно-правового 

механизма обеспечения экономической безопасности 

субъектов хозяйствования // Основні напрямки 

реформування ОВС в умовах розбудови демократичної 

держави : матеріали міжнар. наук.-практ. конф., м. Одеса, 

14–15 жовт. 2004 р. – Одеса, 2004. – С. 217–222. *-
* 

 

21. Поможет ли таможенный эксперимент борьбе с 

транзитом наркотиков? // Проблеми розкриття та 

розслідування злочинів щодо незаконного обігу 

наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та 

прекурсорів : матеріали Всеукр. наук.-практ. конф., 

м. Донецк, 30 жовт. 2003 р. / Донец. юрид. ін-т МВС 

України. – Донецк : ДЮІ, 2004. – С. 111–120. – Соавт. 

Н. В. Дяченко. 

 

2005 
Навчальні та методичні посібники 

 

22. Господарське право : навч. посіб. у схемах і 

таблицях / за заг. ред. М. Л. Шелухіна. – Донецьк : Норд-

Прес, 2005. – 603 с. – Співавт.: В. О. Вишневецька, 

С. М. Грудницька та ін. *-
* 

 

23. Господарське процесуальне право: навч. посіб. у 

схемах. – Донецьк : Норд-Прес, 2005. – 250 с. – Співавт. 

О. М. Зубатенко. *-
* 

 

http://listre.edushk.ru/re_%D0%9F%D0%BE%D0%BD%D1%8F%D1%82%D0%B8%D0%B5%2C_%D1%81%D1%82%D1%80%D1%83%D0%BA%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B0%2C_%D0%BE%D1%81%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BD%D1%8B%D0%B5_%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%86%D0%B5%D0%BF%D1%86%D0%B8%D0%B8_%D0%BC%D0%B5%D0%B6%D0%B4%D1%83%D0%BD%D0%B0%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE_%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B0


 14 

24. Наскрізна програма практики для студентів та 

слухачів госпрозрахункового відділення : метод. 

рекомендації. – Донецьк : ДЮІ. 2005. – 12 с. 

 

25. Програма і методичні матеріали стажування 

курсантів курсів початкової підготовки : метод. 

рекомендації. – Донецьк : ДЮІ, 2005. – 13 с. – Співавт.: 

І. К. Василенко. 

 

Публікації в наукових збірниках та журналах 
 

26. К вопросу о праве на экономическую безопасность 

субъектов хозяйствования // Хозяйственное 

законодательство Украины: практика применения и 

перспективы развития в контексте европейского выбора : 

сб. науч. тр. – Донецк : Юго-Восток, 2005. – С. 352–355. 

 

27. К вопросу о правовых нормах участников ОРД 

// Економіка, фінанси, право. – 2005. – № 1. – С. 31–34.* 

 

28. Про завдання підрозділів внутрішньої безпеки у 

навчальних закладах системи МВС України // Проблеми 

правознавства та правоохоронної діяльності. – 2005. – № 3. 

– С. 146–151. – Співавт. О. Е. Карабанов. 

 

29. Проблеми та особливості розкриття економічних 

злочинів на транспорті в період його реформування 

// Вісник Національної академії МВС. – 2005. – № 2. – 

С. 45–56. 

 

30. Субъекты ОРД в структуре хозяйственно-правового 

механизма обеспечения экономической безопасности 

субъектов хозяйствования // Економіка. Фінанси. Право : 

інформаційно-аналіт. журнал. – 2005. – № 12. – С. 24–27. 



 15 

Тези 
 

31. К вопросу об усовершенствовании специальной 

языковой подготовки работников уголовного розыска 

// Проблеми культури професійної мови фахівця: теорія та 

практика : зб. матеріалів V Всеукр. конф., м. Донецьк, 25–

26 січ. 2005 р. – Донецьк : ДЮІ, 2005. – С. 32–40. 

 

32. К питанню забезпечення економічної безпеки на 

транспорті підрозділами МВС // Організаційно-правові 

засади боротьби з правопорушеннями на транспорті : зб. 

матеріалів постійного семінару, м. Одеса, 30 верес. 2005 р. 

– Одеса : Вид-во ОДУВС 2005. – С. 58–61. *-
* 

 

2006 
Навчальні та методичні посібники 

 

33. Господарське право : навч. посіб. у схемах і 

таблицях / за заг. ред. М. Л. Шелухіна. – Донецьк : Норд-

Прес, 2006. – 616 с. – Співавт.: В. О. Вишневецька, 

С. М. Грудницька, Б. В. Деревянко та ін. 

 

34. Господарське процесуальне право : навч. посіб. – 

Київ : Центр навч. літ., 2006. – 264 с. – Співавт. 

О. М. Зубатенко. 

 

35. Методические рекомендации к сдаче 

государственного экзамена по курсу «Хозяйственное 

право» (для студентов дневной формы обучения 

специальности «Правоведение»). – Донецк : ДЮИ, 2006. – 

154 с. – Співавт.: В. А. Вишневецкая. 

 

 

 



 16 

Публікації в наукових збірниках та журналах 
 

36. Поняття та сутність кримінологічної безпеки при 

здійсненні господарської діяльності на транспорті 

// Проблеми правознавства та правоохоронної діяльності : 

зб. наук. пр. – 2006. – № 4. – С. 353–363. 

 

2007 
Публікації в наукових збірниках та журналах 

 

37. Генеза транспортної міліції України як 

правоохоронної структури з особливим статусом // Вісник 

Луганського державного університету внутрішніх справ. – 

2007. – Вип. 2. – С. 190–197. 

 

38. Завдання і система забезпечення кримінологічної 

безпеки на транспорті // Науковий вісник Ужгородського 

національного університету. Серія : Право. – 2007. – 

Вип. 7. – С. 357–362. 

 

39. Класифікація, зміст та специфічні риси злочинів у 

сфері економіки, що скоюються на залізничному 

транспорті // Проблеми правознавства та правоохоронної 

діяльності : зб. наук. пр. – 2007. – № 2. – С. 216–226. 

 

40. Місце попередження протиправних дій і його 

складові в теорії кримінологічної безпеки на транспорті 

// Науковий вісник Львівського державного університету 

внутрішніх справ. Серія юридична. – 2007. – Вип. 2. – 

С. 290–297. 

 

41. Об особенностях и содержании 

правоохранительной деятельности на транспорте 



 17 

// Підприємництво, господарство і право. – 2007. – № 8. – 

С. 49–52. 

 

42. Оперативно-розыскная характеристика. Понятие и 

составляющие // Вісник Луганського державного 

університету внутрішніх справ. – 2007. – № 2, ч. 2. –  

С. 53–65. *-
* 

 

43. Поняття зовнішніх і внутрішніх загроз 

кримінологічної безпеки на транспорті // Держава і право : 

зб. наук. пр. – 2007. – Вип. 35. – С. 470–476. 

 

44. Поняття та структура оперативно-розшукової 

характеристики // Науковий вісник Київського 

національного університету внутрішніх справ України. – 

2007. – № 2. – С. 32–43. 

 

45. Правовий статус органів внутрішніх справ на 

транспорті та шляхи його оптимізації // Університетські 

наукові записки : наук. часопис Хмельницького 

університету управління та права. – 2007. – Вип. 1. – 

С. 178–183. 

 

46. Предупреждения противоправных действий в 

теории криминологической безопасности на транспорте 

// Вестник Академии МВД Республики Беларусь. – 2007. – 

№ 2 (14). – С. 208–213. 

 

47. Про класифікацію загроз кримінологічної безпеки 

на транспорті // Проблеми правознавства та 

правоохоронної діяльності : зб. наук. пр. – 2007. – № 1. – 

С. 94–104. 

 



 18 

48. Про складові теорії кримінологічної безпеки на 

транспорті // Право України. – 2007. – № 2. – С. 35–39. * 

 

49. Про створення спеціалізованих (кущових) 

резидентур на транспорті // Науковий вісник Львівського 

державного університету внутрішніх справ. – 2007. – № 2. 

– С. 198–210. *-
* 

 

50. Современная политика Европейского Союза в 

области транспортного права // Гармонизация 

законодательства Украины и международная интеграция: 

внешнеэкономическая деятельность : сб. науч. тр. / НАН 

Украины, Ин-т экон.-прав. исслед. ; отв. ред. 

В. К. Мамутов. – Донецк : Юго-Восток, Лтд, 2007. –  

С. 87–103. 

 

51. Спільна й спеціальна компетенція органів 

внутрішніх справ на транспорті // Право України. – 2007. – 

№ 10. – С. 120–125. 

 

52. Транспортний комплекс у контексті забезпечення 

правопорядку // Вісник Луганського державного 

університету внутрішніх справ. – 2007. – Вип. 1. –  

С. 140–147. 

 

Тези 

 

53. Зарубіжний досвід організаційного та оперативно-

розшукового забезпечення запобігання тероризму на 

об’єктах залізничного транспорту // Проблеми 

профілактики злочинності оперативними підрозділами 

органів внутрішніх справ : тези доп. наук.-практ. конф., 

м. Харків, 26 жовт. 2007 р. / орг. ком.: А. М. Клочко (гол.) 

та ін. – Харків, 2007. – С. 63–69. 



 19 

54. Экономический правопорядок и криминологическая 

безопасность на транспорте: понятие и соотношение 

// Розвиток підприємництва в Україні: економіко-правове 

забезпечення : зб. матер. міжнар. наук.-практ. конф. 

м. Львів, 13–14 груд. 2007 р. / відп. ред. О. Є. Кузьмін. – 

Львів : Українські технології, 2007. – С. 314–319. 

 

2008 
Окремі наукові видання 

 

55. Кримінологічна безпека на транспорті: 

організаційно-управлінське та оперативно-розшукове 

забезпечення : монографія. – Донецьк : Вебер (Донецька 

філія), 2008. – 365 с. 

 

56. Оперативно-розшукове забезпечення кримінологічної 

безпеки на залізничному транспорті : монографія. – Київ : 

Вид-во МВС України, 2008. – 488 с. 

 

57. Правові та організаційні засади нагляду 

підрозділами ДАІ МВС України за технічним станом 

транспортних засобів. – Донецьк : Вебер (Донецька філія), 

2008. – 196 с. – Співавт. В. М. Шудріков. *-
* 

 

58. Припинення суб’єктів господарювання : 

монографія. – Донецьк : ДонУЕП, 2008. – 213 с. – Співавт. 

О. М. Зубатенко. 

 

Навчальні та методичні посібники 

 

59. Транспортне право України : підручник для студ. 

вищ. навч. закладів / за ред. М. Л. Шелухіна. – Київ : Ін 

Юре, 2008. – 896 с. – Співавт.: О. І. Антонюк, 

В. О. Вишневецька, С. М. Грудницька та ін. * 



 20 

Публікації в наукових збірниках та журналах 

 

60. До питання управління безпекою на залізничному 

транспорті // Залізничний транспорт України. – 2008. – 

№ 5. – С. 53–56. 

 

61. Кримінологічна безпека на транспорті в системі 

громадської безпеки // Вісник Львівського державного 

університету внутрішніх справ. – 2008. – № 3. *-
* 

 

62. Легальна дефініція оперативно-розшукової 

характеристики // Вісник Луганського державного 

університету внутрішніх справ. – 2008. – № 4 : у 2 ч., 

ч. 2. – С. 45–51. 

 

63. Місце вузлової угоди серед договорів в сфері 

доставки вантажів // Форум права : електронне наук. 

фахове вид. – 2008. – № 3. – С. 527–537. – Співавт. 

В. В. Кадала. – Режим доступу: http://www.nbuv.gov.ua/e-

journals/FP/2008-3.htm/.  

 

64. О предмете правового регулирования 

транспортного права // Науковий вісник Ужгородського 

національного університету. Серія : Право. – 2008. – 

Вип. 9. – С. 257–260. 

 

65. Складові предмета правового регулювання 

транспортного права // Проблеми правознавства та 

правоохоронної діяльності : зб. наук. пр. – 2008. – № 1. – 

С. 292–301. 

 

66. Структура предмета правового регулирования 

транспортного права // Проблеми правознавства та 

правоохоронної діяльності. – 2008. – № 1. – С. 292–302. *-
* 

http://www.nbuv.gov.ua/e-journals/FP/2008-3.htm/
http://www.nbuv.gov.ua/e-journals/FP/2008-3.htm/


 21 

67. Теория криминологической безопасности на 

транспорте. Общая характеристика // Право и демократия : 

сб. науч. тр. / Белорус. гос. ун-т. – 2008. – Вып. 19. – 

С. 295–304. 

 

Тези 
 

68. Взаимодействие оперативно-розыскных 

подразделений транспортной милиции с администрациями 

железных дорог и негосударственными службами 

безопасности по обеспечению криминологической 

безопасности на железнодорожном транспорте // Сторіччя 

розшуку: історія, сучасність та перспективи : матеріали 

міжнар. наук.-практ. конф., м. Одеса, 24 жовт. 2008 р. – 

Одеса, 2008. – С. 234–237. 

 

69. Зарубіжний досвід організаційного та оперативно-

розшукового забезпечення запобігання тероризму на 

об’єктах залізничного транспорту // Проблеми 

профілактики злочинності оперативними підрозділами 

органів внутрішніх справ : тези доп. наук.-практ. конф., 

м. Харків, 26 жовт. 2007 р. / Харків. нац. ун-т внутр. справ. 

– Харків : ХНУВС, 2008. – С. 63–69. 

 

70. О создании общеевропейской системы по 

обеспечению безопасности на транспорте // Национальная 

государственность и европейские интеграционные 

процессы : материалы междунар. науч.-практ. конф. 

и круглого стола «Европейская интеграция и право 

финансовых услуг», г. Минск, 10–11 окт. 2008 г. –  

Минск, 2008. 

 

71. Правовий статус оперативно-розшукових 

підрозділів органів внутрішніх справ, що забезпечують 



 22 

кримінологічну безпеку на залізничному транспорті 

// Актуальні питання охорони громадського порядку під 

час проведення міжнародних спортивно-масових заходів : 

зб. міжнар. наук.-практ. конф., м. Донецьк, 25 квіт. 2008 р. 

– Донецьк, 2008. – С. 142–149. 

 

2009 
Публікації в наукових збірниках та журналах 

 

72. Вузлова угода – поняття, зміст та складові // Право 

України. – 2009. – № 4. – С. 92–101. – Співавт. 

В. В. Кадала. * 

 

73. Джерела оперативно-розшукової характеристики 

стану захисту особистості, власності та державних 

інтересів органами внутрішніх справ на залізничному 

транспорті // Вісник Луганського державного університету 

внутрішніх справ : наук.-теорет. журн. – 2009. – № 2, 

ч. 2 : 90 років карному розшуку України та проблеми 

вдосконалення його діяльності в сучасних умовах 

боротьби зі злочинністю. – С. 98–106. 

 

74. Понятие угроз криминологической безопасности на 

транспорте // Веснiк Беларускага дзяржаўнага ўнiверсiтэта. 

Сер. 3, Гiсторыя. Фiласофiя. Палiталогiя. Сацыялогiя. 

Эканомiка. Права. – 2009. – № 2. – C. 82–86. 

 

75. Про економічну безпеку суб’єктів господарювання 

// Хозяйственное законодательство Украины: практика 

применения и перспективы развития в контексте 

европейского выбора. – Донецк ; Святогорск : Юго-

Восток, 2009. – С. 352–355. *-
* 

 



 23 

76. Управління кримінологічною безпекою на 

транспорті // Право України. – 2009. – № 11. – С. 145–151.* 

 

Тези 
 

77. Щодо узгодженості норм Цивільного та 

Господарського кодексів стосовно перевезень 

// Законодательное обеспечение экономической политики 

государства и юридическое образование : материалы 

междунар. науч.-практ. конф., г. Донецк, г. Святогорск, 

16–17 апр. 2009 г. / МОН Украины, Донец. нац. ун-т ; 

ред. кол.: А. Г. Бобкова [и др.]. – Донецк, Юго-Восток, 

2009. – С. 176–179. 

 

2010 
Окремі наукові видання 

 

78. Договір оренди державного та комунального 

нерухомого майна : монографія. – Донецьк : Ноулидж, 

2010. – 183 с. – Співавт. Ю. О. Серебрякова. 

 

79. Оперативно-розшуковий захист особи, власності та 

державних інтересів органами внутрішніх справ на 

залізничному транспорті : автореф. дис. ... д-ра юрид. 

наук : спец. 12.00.09 / Одес. держ. ун-т внутр. справ. – 

Одеса, 2010. – 38 с. 

 

80. Оперативно-розшуковий захист особи, власності та 

державних інтересів органами внутрішніх справ на 

залізничному транспорті : дис. ... д-ра юрид. наук : спец. 

12.00.09 / Одес. держ. ун-т внутр. справ. – Одеса, 2010. – 

452 с. 

 



 24 

81. Транспортное право : библиограф. справ. / под ред. 

Н. Л. Шелухина. – Донецк : Ноулидж (Донецкое  

отд-е), 2010. – 588 с. – Соавт. : Б. В. Деревянко, 

А. В. Луканин, В. В. Родина, А. М. Смирнов. 

 

Тези 
 

82. Правовое регулирование международных перевозок 

по законодательству Республики Казахстан 

// Господарсько-правове, цивільно-правове та фінансово-

правове забезпечення розвитку сучасної економіки 

України : зб. матеріалів Всеукр. наук.-практ. конф., 

м. Донецьк, 26 листоп. 2010 р. – Донецьк : Норд прес, 

2010. – С. 86–94. *-
* 

 

83. Уголовно-правовое обеспечение экономического 

суверенитета государства в условиях международной 

интеграции // Правове забезпечення економічного 

суверенітету держави в умовах міжнародної інтеграції : зб. 

матеріалів круглого столу, м. Донецьк, 23 листоп. 2010 р. – 

Донецьк : Ноулідж, 2010. – С. 42–47. 

 

2011 
Окремі наукові видання 

 

84. Оперативно-розшуковий захист особи, власності та 

державних інтересів органами внутрішніх справ на 

залізничному транспорті : монографія. – Київ : Вид-во 

МВС України, 2011. – 356 с. *-
* 

 

85. Організаційно-тактичні засади діяльності органів 

внутрішніх справ на залізничному транспорті щодо 

протидії злочинності : монографія. – Київ : Вид-во МВС 



 25 

України, 2011. – 260 с. – Співавт.: В. П. Межевой, 

І. Ф. Хараберюш. 

 

Навчальні та методичні посібники 

 

86. Транспортне право України: судова практика : навч. 

посіб. / за ред. М. Л. Шелухіна. – Донецьк : Ноулідж 

(Донецьке від-ня), 2011. – 354 с. – Співавт.: О. В. Луканін, 

В. В. Родіна, А. М. Смирнов. 

 

Публікації в наукових збірниках та журналах 

 

87. Адміністративно-господарська відповідальність у 

сфері автомобільних вантажних перевезень // Юридичний 

вiсник Причорномор’я. – 2011. – № 2. – С. 91–102. 

 

88. Адміністративно-господарське забезпечення 

економічної безпеки на залізничному транспорті в період 

його реформування // Наука і правоохорона. – 2011. – № 2. 

– С. 110–116. *-
* 

 

89. Взаємодія транспортної міліції України з 

міжнародними організаціями щодо забезпечення 

правопорушень під час проведення ЄВРО-2012 

// Проблеми правознавства та правоохоронної діяльності : 

зб. наук. пр. – 2011. – № 3. – С. 126–130. – Співавт. 

О. В. Хмель. 

 

90. Визначення та класифікація загроз економічній 

безпеці у транспортній сфері // Економіко-правовий 

часопис : зб. наук. пр. – Львів, 2011. – № 2. – С. 329–339. 

 

91. Відповідальність у сфері вантажних 

автомобільних перевезень: адміністративно-господарський 



 26 

аспект // Вісник Інституту економіко-правових досліджень 

НАН України. – 2011. – № 2. – С. 83–89. *-
* 

 

92. Господарсько-правовий аналіз загроз економічній 

безпеці у транспортній сфері // Науковий вісник 

Дніпропетровського державного університету внутрішніх 

справ. – 2011. – № 2 (54). – С. 367–375. 

 

93. Ґенеза правового регулювання недержавних служб 

безпеки в Україні // Проблеми правознавства та 

правоохоронної діяльності. – 2011. – № 1. – С. 45–52. – 

Співавт. О. М. Шелухін. 

 

94. Загрози економічної безпеки в транспортній сфері: 

визначення та класифікація // Часопис академії 

адвокатури : електрон. наук. фах. вид. – 2011. – Т. 4, № 3. – 

Режим доступу: http://www.nbuv.gov.ua/e-journals/Chaau 

/2011-3/11snlotp.pdf. 

 

95. Застосування заходів господарської та 

адміністративної відповідальності у сфері перевезення 

вантажів автомобільним транспортом // Вісник 

Запорізького юридичного інституту Дніпропетровського 

державного університету внутрішніх справ. – 2011. – № 2. 

– С. 11–19. *-
* 

 

96. Правовий режим майна підприємств 

магістрального трубопровідного транспорту // Кримський 

юридичний вісник. – 2011. – № 1 (11), ч. 1. – С. 19–27. 

 

97. Проблемы ответственности при осуществлении 

транзитных перевозок в Украине // Вісник Луганського 

державного університету внутрішніх справ імені 

Е. О. Дідоренка. – 2011. – № 1. – С. 199–208. 

http://www.nbuv.gov.ua/e-journals/Chaau


 27 

 

98. Размышления о подготовке оперативных 

сотрудников органов внутренних дел в ВУЗах системы 

МВД // Вісник Луганського державного університету 

внутрішніх справ імені Е. О. Дідоренка. – 2011. – № 6. 

(Спецвип.) : Розвиток держави і права в сучасних умовах: 

досвід, реалії, перспективи. – С. 460–469. 

 

99. Состояние правового обеспечения транзитных 

перевозок // Часопис академії адвокатури : електрон. наук. 

фах. вид. – 2011. – Т. 4, № 2. – Режим доступу: 

http://www.nbuv.gov.ua/e-journals/Chaau/2011-2/11snlotp.pdf. 

 

100. Таможенное обеспечение, как составляющая 

правового обеспечения международных транзитных 

перевозок // Юридична наука: практика і освіта. – 2011. – 

Вип. 3. – С. 11–25. *-
* 

 

101. Тарифная политика как составляющая правового 

обеспечения международных транзитных перевозок 

// Проблеми правознавства та правоохоронної діяльності. – 

2011. – № 2. – С. 189–193. 

 

102. Технико-правовое обеспечение международных 

транзитных перевозок // Форум права : електронне наук. 

фахове вид. – 2011. – № 2. – С. 1025–1032. – Режим 

доступу: http://www.nbuv.gov.ua/e-journals/FP/2011-2 

/11snlmtp.pdf. 

 

103. Транзитные перевозки в Украине глазами юриста: 

проблемы и возможные пути решения // Вісник Інституту 

економіко-правових досліджень НАН України. – 2011. – 

№ 1. – С. 82–87. 

 

http://www.nbuv.gov.ua/e-journals/Chaau/2011-2/11snlotp.pdf
http://www.nbuv.gov.ua/e-journals/FP/2011-2%0b/11snlmtp.pdf
http://www.nbuv.gov.ua/e-journals/FP/2011-2%0b/11snlmtp.pdf


 28 

104. Хозяйственно-правовые проблемы в обеспечении 

транзитных перевозок в Украине // Право і суспільство. – 

2011. – № 3. – С. 97–102. 

 

105. Щодо технологізації застосування спеціальних 

знань у розслідуванні злочинів : рец. на кн.: Моїсєєв О. М. 

Експертні технології: теорія формування і практика 

застосування. Харків, 2011. 424 с. // Підприємництво, 

господарство і право. – 2011. – № 4. – С. 176–177. 

 

106. Якість підготовки оперативних співробітників 

органів внутрішніх справ як визначальний фактор 

підвищення ефективності протидії господарським 

правопорушенням // Право та управління. – 2011. – № 4. – 

С. 251–257. – Співавт. О. Ю. Крилов. 

 

Тези 

 

107. Інтегрована система безпеки – шлях до 

підвищення стійкості функціонування залізничного 

транспорту // Актуальні проблеми юридичної науки очима 

молодих вчених : зб. матер. Всеукр. наук.-практ. конф., 

м. Донецьк, 25 лют. 2011 р. – Донецьк, 2011. –  

С. 139–142. *-
* 

 

108. О современном подходе к подготовке оперативных 

сотрудников органов внутренних дел в ВУЗах системы 

МВД // Роль науки в повышении эффективности 

деятельности правоохранительных органов : сб. матер. 

междунар. науч.-практ. конф. – Алматы : Изд-во 

Алматинской акад. МВД Республики Казахстан, 2011. – 

С. 113–118. 

 



 29 

109. Об организации перспективных научных 

исследований в Донецком юридическом институте 

// Науково-дослідна робота Донецького юридичного 

інституту у 2011 році: події та творчі здобутки : матер. 

підсумкової наук. конф., м. Донецьк, 23 груд. 2011 р.  

/ за заг. ред. В. В. Пашутіна, Г. В. Гребенькова. – Донецьк : 

ДЮІ МВС України, 2011. – С. 336–339. 

 

110. Реформирование милицейского образования в 

Украине: опыт и перспективы // Актуальные проблемы 

юридического образования : тез. докл. – Минск, 2011. – 

С. 137–139. – Соавт. Э. В. Рыжков. *-
* 

 

2012 
Окремі наукові видання 

 

111. Економічний суверенітет держави та напрями його 

правового забезпечення : монографія / за ред. 

О. О. Ашуркова ; НАН України, Ін-т економіко-правових 

досліджень. – Донецьк : Юго-Восток, 2012. – 406 с. – 

Співавт.: О. О. Ашурков, В.К. Мамутов. 

 

112. Правовое обеспечение использования транзитного 

потенциала Украины : монография. – Донецк : Кальмиус, 

2012. – 128 с. 
 

Навчальні та методичні посібники 
 

113. Транспортне право України: Практикум : навч. 

посіб. – Донецьк : Кальміус, 2012. – 219 с. – Співавт. 

О. В. Клещенков. *-* 

 

114. Положення про магістерську роботу студентів 

магістратури ДЮІ МВС України : метод. рекомендації. – 

Донецьк, 2012. – 34 с. 



 30 

 

115. Економічна безпека суб’єктів господарювання : 

навч.-метод. посіб. – Донецьк : Кальміус, 2012. – 377 с. – 

Співавт. Я. В. Билінін. 

 

Тези 

 

116. Болонская система образования при подготовке 

юристов – за и против // Регіональний розвиток – основа 

розбудови української держави : матеріали міжнар. наук.-

практ. конф., м. Донецьк, 4–5 квіт. 2012 р. / ДонДУУ. – 

Донецьк, 2012. – С. 81–93. 

 

117. О взаимодействии транспортной милиции 

Украины с администрацией железнодорожного транспорта 

по обеспечению правопорядка во время проведения Евро-

2012 // Забезпечення охорони громадського порядку і 

безпеки під час проведення матчів чемпіонату Європи 

2012 року з футболу : зб. матер. Всеукр. наук.-практ. 

конф., м. Донецьк, 7 верес. 2011 р. – Донецьк : Вид-во 

ДЮІ, 2012. – С. 89–94. *-* 

 

118. Якість підготовки оперативних співробітників 

органів внутрішніх справ як визначальний фактор 

підвищення ефективності протидії господарським 

правопорушенням // Напрями удосконалення протидії 

правопорушенням у сфері господарської діяльності : зб. 

матеріалів міжнар. наук.-практ. конф., 2–3 груд. 2011 р. 

/ Нац. ун-т держ. податкової служби України. – Ірпень : 

Вид-во НУДПС, 2012. – С. 29–34. *-* 

 

 

 

 



 31 

2013 

Окремі наукові видання 

 

119. Экономическая безопасность субъектов 

хозяйствования как институт хозяйственного права. – 

Донецк : Ноулидж (Донецкое отд-е), 2013. – 412 с. – 

Соавт.: В. К. Мамутов, В. И. Курило и др. *-* 

 

Навчальні та методичні посібники 

 

120. Проектування самостійної роботи студентів 

юридичних спеціальностей : навч. посіб. – Донецьк : 

Кальміус, 2013. – 200 с. – Співавт.: А. О. Кучерявий, 

В. В. Кадала, В. М. Монастирський та ін. 

 

Публікації в наукових збірниках та журналах 

 

121. О легитимности создания подразделений по 

противодействию киберпреступности // Cyber Safety Unit 

(CSU) : веб-сайт. – Опубл. 05.07.2013. – Режим доступа: 

http://cybersafetyunit.com/o-legitimnosti-sozdaniya-podraz 

deleniy-po-protivodeystviyu-kiberprestupnosti/. 

 

122. О минимизации угроз экономической 

безопасности на транспорте в условиях его 

реформирования // Вестник Карагандинской академии 

Министерства внутренних дел Республики Казахстан. – 

2013. – № 4. – С. 135–139. 

 

123. Управление экономической безопасностью как 

институт хозяйственного права // Экономическая 

безопасность субъектов хозяйствования как институт 

хозяйственного права : сб. науч. тр. – Донецк : Ноулидж 

(Донецкое отд-е), 2013. – 412 с. *-* 

http://cybersafetyunit.com/o-legitimnosti-sozdaniya-podraz%0bdeleniy-po-protivodeystviyu-kiberprestupnosti/
http://cybersafetyunit.com/o-legitimnosti-sozdaniya-podraz%0bdeleniy-po-protivodeystviyu-kiberprestupnosti/


 32 

Тези 
 

124. О легитимности создания подразделений по 

противодействию киберпреступности // Протидія 

кіберзлочинності: питання теорії та практики : матеріали 

наук.-практ. конф., м. Дніпропетровськ, 10–11 квіт. 2013 р. 

– Дніпропетровськ : Дніпропетр. держ. ун-т внутр. справ, 

2013. – 148 с. *-* 

 

2014 

 

125. Правове регулювання діяльності магістрального 

трубопровідного транспорту : монографія. – Донецьк : 

Кальміус, 2014. – 274 с. – Співавт. Е. А. Онацький. 

 

2015 

Окремі наукові видання 

 

126. Зразки процесуальних документів у господарських 

відносинах з коментарями / за заг. ред. С. М. Грудницької. 

– Київ : Центр учбової літ., 2015. – 168 с. – Співавт.: 

Ю. Л. Бошицький, А. В. Григоренко, Л. С. Григоренко 

та ін. 

 

Публікації в наукових збірниках та журналах 

 

127. О путях развития ведомственного юридического 

образования в контексте реформирования системы МВД 

Украины // Проблеми правознавства та правоохоронної 

діяльності. – 2015. – № 1. – С. 179–186. 

 

128. Реформування системи МВС України та можливі 

шляхи розвитку відомчої юридичної освіти // Юридичний 



 33 

вісник України : загальнонац. прав. газ. – 2015. – 29 серп. – 

4 верес. (№ 34). – С. 12–13. 

 

Тези 
 

129. О системе оперативно-розыскной подготовки 

полиции // Проблемы борьбы с преступностью и 

подготовки кадров для правоохранительных органов : 

материалы междунар. науч.-практ. конф., г. Минск, 3 апр. 

2015 г. – Минск : Изд-во Акад. МВД Республики Беларусь, 

2015. *-* 

 

130. Початок провадження і застосування заходів 

кримінально-правового характеру щодо юридичної особи 

// Актуальні проблеми досудового розслідування : 

матеріали Всеукр. наук.-практ. конф., м. Кривий Ріг, 

23 жовт. 2015 р. / Донец. юрид. ін-т. – Кривий Ріг, 2015. – 

Співавт. В. С. Громов. *-* 

 

2016 

 

Публікації в наукових збірниках та журналах 

 

131. Иностранцы, участники регионального 

вооруженного конфликта на востоке Украины: правовое 

положение // Вестник Карагандинской академии МВД 

Республики Казахстан. – 2016. – № 1. – С. 27–39. *-* 

 

132. International humanitarian law and the legal status of 

the staff in private military companies as participants in the 

internal of armed conflicts // Russian Journal of Legal Studies. 

– 2016. – № 2. – Р. 95–101. 

 

 



 34 

Тези 

 

133. О научной специальности «Экономическая 

безопасность субъектов хозяйствования» // Політико-

правові реформи та становлення громадянського 

суспільства в Україні : матеріали Всеукр. наук.-практ. 

конф., м. Херсон, 7–8 жовт. 2016 р. – Херсон : ХГУ, 2016. –  

194 с. *-* 

 

134. Пути развития ведомственного образования в 

контексте реформирования системы МВД в Украине 

// Совершенствование деятельности органов внутренних 

дел с учетом современных реалий : материалы междунар. 

науч.-практ. конф., посвящ. 25-летию Независимости 

Республики Казахстан и 20-летию со дня основания 

учебного заведения, 18 нояб. 2016 г. – Актобе : Қазақстан 

Республикасы ІІМ М. Бөкенбаев атындағы Ақтөбе заң 

институты, 2016. – С. 255–259. 

 

135. Реформирование полиции в Украине: кадровая 

политика и профессионализация // Національна поліція 

Донбасу: проблеми становлення та стратегія розвитку – 

2016 : матеріали Всеукр. наук.-практ. конф., м. Маріуполь, 

20 жовт. 2016 р. – Маріуполь : ДВНЗ «ПДТУ» 2016. – 

С. 17–20. 

 

136. Экономическая безопасность субъектов 

хозяйствования как институт права // Малиновські 

читання : матеріали V міжнар. наук.-практ. конф, 

м. Острог, 30 верес. – 1 жовт. 2016 р. – Острог : Вид-во 

Нац. ун-ту «Остроз. акад.», 2016. *-* 

 

137. About the system of operational-investigative police 

education // Archibald Reiss Days : Thematic Conference 



 35 

Proceedings of international Significance, Belgrade, 10–

11 March 2016. – Belgrade : Academy of Criminalistics and 

Police Studies, 2016. – Vol. 2. – Р. 96–102. 

 

138. Participation of private military companies in 

domestic (regional) armed conflicts: their legal status in the 

context of international humanitarian law // European 

Integration: Justice, Freedom And Security : VII Scientific and 

Professional Conference with International Participation, 

Belgrade, 24–26 May 2016. – Belgrade : Academy of 

Criminalistics and Police Studies, 2016. – Vol. 3. –  

Р. 343–360. *-* 

 

2017 
 

Окремі наукові видання 

 

139. Науково-практичний коментар Господарського 

кодексу України / за заг. ред. С. М. Грудницької. – Київ : 

Центр учбової літ., 2017. – 496 с. – Чл. авт. кол. – Співавт.: 

А. Г. Баришніков, О. Г. Боднарчук, Ю. Л. Бошицький, 

З. М. Будько та ін. 

 

Навчальні та методичні посібники 

 

140. Страхове право : навч.-метод. посіб. – Маріуполь : 

Вид-во МДУ, 2017. – 192 с. *-* 

 

141. Робоча програма з навчальної дисципліни 

«Страхове право». Напрям підготовки 081 «Право» для 

студентів денної та заочної форм навчання. – Маріуполь : 

Вид-во МДУ, 2017. – 19 с. 

 

 



 36 

Публікації в наукових збірниках та журналах 
 

142. О современном подходе к подготовке оперативных 

сотрудников органов внутренних дел в вузах системы 

Министерства внутренних дел // Вестник Академии 

правоохранительных органов. – 2017. – № 1 (3). – С. 92–98. 

 

143. Правовое обеспечение экономической 

безопасности субъектов хозяйствования как новое 

направление юридических исследований // Вісник 

Маріупольського державного університету. Серія : Право. 

– 2017. – Вип. 13. – С. 69–77. 

 

144. Про внутрішній зміст реформування вищої освіти 

в Україні // Вісник Маріупольського державного 

університету. Серія : Право. – 2017. – Вип. 14. *-* 

 

145. Legal support of economic security of economic 

entities as a new direction of legal research // Visegrad Journal 

on Human Rights. – 2017. – № 3, т. 2. – С. 171–176. –  

Сo-author О. Shelukhin. 

 

Тези 

 

146. Некоторые аспекты оперативно-розыскного 

обеспечения противодействия взяточничеству // Актуальні 

питання протидії злочинності в сучасних умовах: 

вітчизняний та зарубіжний досвід : матеріали міжнар. 

наук.-практ. конф., м. Дніпро, 1 берез. 2017 р. – Дніпро : 

Вид.-во ДДВС МВС України. – 2017. – С. 45–51. *-* 

 

147. Обеспечение экономической безопасности 

субъектов хозяйствования как приоритетное направление 

правовых исследований // Актуальні проблеми юридичної 



 37 

науки : зб. тез міжнар. наук. конф. «Шістнадцяті осінні 

юридичні читання», м. Хмельницький, 20–21 жовт. 2017 р. 

– Хмельницький : Хмельн. ун-т упр. та права, 2017. –  

Ч. 2. – С. 63–66. 

 

148. Правове забезпечення економічної безпеки 

суб’єктів господарювання як новий напрямок юридичних 

досліджень // Urgent problems of law on the modern stage of 

statehood development: International research and practice 

conference, Lublin, 20–21 October, 2017. – Lublin : 

Izdevnieciba «Baltija Publishing». – P. 134–137. – Співавт. 

О. Шелухін. *-* 

 

149. Проблемы методологии научных исследований 

феномена экологической безопасности субъектов 

хозяйствования // Актуальні проблеми науки та освіти :  

зб. матеріалів XІХ підсумкової наук.-практ. конф. 

викладачів, м. Маріуполь, 3 лют. 2017 р. / за заг. ред. 

К. В. Балабанова. – Маріуполь, 2017. – С. 48–52. 

 

150. Проектный подход в организации учебного 

процесса будущих юристов: формирование учебных 

планов с применением проектного подхода // Legal 

education of the future: perspective and priority areas of 

scientific research : Scientific pedagogical internship, Lublin, 

27 November – 1 December 2017. – Lublin : Baltija 

publishing. – Р. 171–174. – Співавт. О. Шелухін. *-* 

 

151. Психолого-правові проблеми конкурсного відбору 

кандидатів на службу в правоохоронні органи // Сучасні 

виклики психологічного та соціологічного забезпечення 

діяльності правоохоронних органів і військових 

формувань : матеріали наук.-практ. круглого столу, 

м. Одеса, 14 груд. 2017 р. – Одеса, 2017. *-* 

http://www.univer.km.ua/nauka.php?w=konf&konfid=160&type=1
http://www.univer.km.ua/nauka.php?w=konf&konfid=160&type=1


 38 

2018 

 

152. Проектное законотворчество в Украине 

реформирования высшего юридического образования 

// Studia Humanitatis : междунар. электрон. науч. журнал. – 

2018. – № 1. – Режим доступа: http://st-hum.ru/content 

/vypuski-zhurnala. *-* 

 

153. Экономическая безопасность бизнеса как 

приоритетное направление правовых исследований 

// Актуальні проблеми науки та освіти : зб. матеріалів 

XІХ підсумкової наук.-практ. конф. викладачів, 

м. Маріуполь, 3 лют. 2017 р. / за заг. ред. К. В. Балабанова. 

– Маріуполь, 2017. *-* 

 

 

http://st-hum.ru/content%0b/vypuski-zhurnala
http://st-hum.ru/content%0b/vypuski-zhurnala


 39 

РЕДАКЦІЙНА ДІЯЛЬНІСТЬ 

Книги, опубліковані під редакцією  

154. Господарське право : навч. посіб. у схемах 

і таблицях / В. О. Вишневецька, С. М. Грудницька, 

Б. В. Деревянко та ін. ; за заг. ред. М. Л. Шелухіна. – 

Донецьк : Норд-Прес, 2006. – 616 с. 

 

155. Проблеми господарського права і методика його 

викладання : матеріали міжнар. наук.-практ. конф., 

Донецьк, 12–13 трав. 2006 р. / Донец. юрид. ін-т Луган. 

держ. ун-ту внутрішніх справ ; ред. кол. М. Л. Шелухін 

[та ін.]. – Донецьк : ДЮІ ЛДУВС, 2006. – 224 с. 

 

156. Транспортне право України : підручник для студ. 

вищ. навч. закладів / О. І. Антонюк, В. О. Вишневецька, 

С. М. Грудницька та ін. ; за ред. М. Л. Шелухіна. – Київ : 

Ін Юре, 2008. – 896 с. 

 

157. Транспортное право : библиогр. сб. [учеб. 

пособие] / сост. : Б. В. Деревянко, А. В. Луканин, 

В. В. Родіна ; под ред. Н. Л. Шелухина. – Донецк : 

Ноулидж, (Донецкое отд-е), 2010. – 588 с. 

 

158. Транспортне право України: судова практика : 

навч. посіб. / О. В. Луканін, В. В. Родіна, А. М. Смирнов, 

М. Л. Шелухін ; за ред. М. Л. Шелухіна. – Донецьк : 

Ноулідж (Донецьке відділення), 2011. – 354 с. 

 

159. Экономическая безопасность субъекта 

хозяйствования: теория и практика : сб. науч. тр. 

/ Г. В. Астапова, В. Т. Белоус, И. Л. Бородин и др. ; под 

ред. Н. Л. Шелухина. – Донецк : Ноулидж, 2014. – 412 с. 

 

 



 40 

Робота у складі редакційних колегій 

 

160. Вісник Маріупольського державного університету. 

Серія : Право / засн. МДУ ; гол. ред. К. В. Балабанов ; 

М. Л. Шелухін (гол. ред. серії). – 2011– . – Маріуполь. 

 

161. Проблеми правознавства та правоохоронної 

діяльності зб. наук. ст. / засн. Донец. юрид. ін-т. – 1997– . – 

Донецьк, Кривий Ріг. 

 

АВТОРСЬКІ СВІДОЦТВА 
 

162.  А. с. 74827 Україна. Страховое право : навч.-

метод. посіб. / М. Л. Шелухін ; опубл. 20.11.2017 р. 

 

 

 

 

 

 



 41 

ДИСЕРТАЦІЇ, ЗАХИЩЕНІ ПІД КЕРІВНИЦТВОМ 

Н. Л. ШЕЛУХІНА 

 

Консультування дисертацій на здобуття  

наукового ступеня доктора юридичних наук 

 

163. Деревянко Б. В. Правове регулювання 

господарської діяльності навчальних закладів : дис. … д-ра 

юрид. наук: спец. 12.00.04 Господарське право; 

господарсько-процесуальне право / Деревянко Богдан 

Володимирович ; Міжрегіональна академія управління 

персоналом. – Київ, 2014. – 320 арк. 

 

164. Волік В. В. Адміністративно-правові засади 

формування та реалізації державної політики в галузі 

міського транспорту : дис. … д-ра юрид. наук: спец. 

12.00.07 Адміністративне право і процес; фінансове право; 

інформаційне право / Волік В’ячеслав Вікторович ; 

Дніпропетр. держ. ун-т внутрішніх справ. – Дніпро, 2017.  

 

Дисертації на здобуття наукового ступеня 

кандидата юридичних наук 

 

165. Зубатенко О. М. Припинення суб’єктів 

господарювання : дис. … канд. юрид. наук: спец. 12.00.04 

Господарське право; господарсько-процесуальне право 

/ Зубатенко Олена Миколаївна ; НАН України, Ін-т 

економіко-правових дослідж. – Донецьк, 2007. – 223 арк. 

 

166. Серебрякова Ю. О. Договір оренди державного 

та комунального нерухомого майна : дис. … канд. юрид. 

наук: спец. 12.00.04 Господарське право; господарсько-

процесуальне право / Серебрякова Юлія Олександрівна ; 



 42 

НАН України, Ін-т економіко-правових дослідж. – 

Донецьк, 2008. – 204 арк. 

 

167. Шудріков В. М. Правові та організаційні засади 

нагляду підрозділами ДАІ за технічним станом 

транспортних засобів : дис. … канд. юрид. наук: спец. 

12.00.07 Адміністративне право і процес; фінансове право; 

інформаційне право / Шудріков Володимир Михайлович ; 

Донец. юрид. ін-т Луган. держ. ун-т внутрішніх справ. – 

Луганськ, 2008. – 210 арк. 

 

168. Медведєв Д. К. Адміністративно-правові засади 

перевезення вантажів автомобільним транспортом : дис. … 

канд. юрид. наук: спец. 12.00.07 Адміністративне право і 

процес; фінансове право; інформаційне право / Медведєв 

Дмитро Костянтинович ; Донец. юрид. ін-т Луган. держ. 

ун-т внутрішніх справ. – Донецьк, 2010. – 206 арк. 

 

169. Онацький Е. А. Адміністративно-правові засади 

діяльності магістрального трубопровідного транспорту : 

дис. … канд. юрид. наук: спец. 12.00.07 Адміністративне 

право і процес; фінансове право; інформаційне право 

/ Онацький Едуард Анатолійович ; Донец. юрид. ін-т 

Луган. держ. ун-т внутрішніх справ. – Донецьк, 2010. – 

210 арк. 

 

170. Кадала В. В. Правове регулювання перевезень 

вантажів у прямому змішаному сполученні : дис. ... канд. 

юрид. наук: спец. 12.00.04 Господарське право; 

господарсько-процесуальне право / Кадала Віталій 

Віталійович ; Донец. юрид. ін-т. – Донецьк, 2011. – 

240 арк. *-* 

 

 



 43 

171. Громенко Ю. О. Правове регулювання рекламної 

діяльності суб’єктів господарювання : дис. ... канд. юрид. 

наук: спец. 12.00.04 Господарське право; господарсько-

процесуальне право / Громенко Юлія Олександрівна ; 

Міжрегіон. акад. упр. персоналом. – Київ, 2012. – 200 арк. 

 

172. Дяченко С. В. Правове забезпечення припинення 

юридичної особи : дис. ... канд. юрид. наук: спец. 12.00.04 

Господарське право; господарсько-процесуальне право 

/ Дяченко Сергій Вікторович ; Міжрегіон. акад. упр. 

персоналом. – Київ, 2012. – 252 арк. 

 

173. Макаренко А. С. Правове регулювання 

перевезення вантажів автомобільним транспортом : дис. ... 

канд. юрид. наук: спец. 12.00.04 Господарське право; 

господарсько-процесуальне право / Макаренко Анастасія 

Сергіївна ; Донец. юрид. ін-т. – Донецьк, 2012. – 198 арк. 

 

174. Родіна В. В. Господарсько-правове регулювання 

діяльності підприємств міського електротранспорту : дис. 

… канд. юрид. наук: спец. 12.00.04 Господарське право; 

господарсько-процесуальне право / Родіна Валерія 

Вікторовна ; Донец. юрид. ін-т. – Донецьк, 2012. – 221 арк. 

*-* 

 

175. Патрелюк Д. А. Розслідування незаконних 

заволодінь транспортними засобами, що вчиняються 

неповнолітніми : дис. … канд. юрид. наук: спец. 12.00.09 

Кримінальний процес та криміналістика; судова 

експертиза; оперативно-розшукова діяльність / Патрелюк 

Дмитро Андрійович ; Донец. юрид. ін-т. – Донецьк, 2014.  

 

176. Пилипенко Д. О. Потерпілий як суб’єкт реалізації 

функції обвинувачення у кримінальному процесі : дис. ... 



 44 

канд. юрид. наук України: спец. 12.00.09 Кримінальний 

процес та криміналістика; судова експертиза; оперативно-

розшукова діяльність / Пилипенко Дмитрій Олексійович ; 

Донец. юрид. ін-т. – Донецьк, 2014. – 180 арк. *-* 

 

177. Мосяженко В.Ю. Оперативно-розшукове та 

криміналістичне забезпечення виявлення та розслідування 

злочинів у сфері суспільної моралі : дис. ... канд. юрид. 

наук України: спец. 12.00.09 Кримінальний процес та 

криміналістика; судова експертиза; оперативно-розшукова 

діяльність / Мосяженко Вікторія Юріївна ; Донец. юрид. 

ін-т МВС України. – Кривий Ріг, 2015. – 280 арк. 

 

 



 45 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 
 

Антонюк О. І.    59, 156 

Астапова Г. В.    159 

Ашурков О. О.    111 

 

Баришніков А. Г.    139 

Белоус В. Т.    159 

Билінін Я. В.    115 

Боднарчук О. Г.    139 

Бородин И. Л.    159 

Бошицький Ю. Л.    126, 139 

Будько З. М.    139 

 

Василенко І. К.    25 

Вишневецька В. О.    22, 33, 35, 59, 154, 156 

Волік В. В.    164 

 

Григоренко А. В.    126 

Григоренко Л. С.    126 

Громенко Ю. О.    171 

Громов В. С.    130 

Грудницька С. М.    22, 33, 59, 154, 156 

 

Деревянко Б. В.    33, 81, 154, 157, 163 

Дяченко Н. В.    21, 172 

 

Зубатенко О. М.    23, 34, 58, 165 

 

Кадала В. В.    63, 72, 120, 170 

Карабанов О. Е.    28 

Клещенков О. В.    113 

Крилов О. Ю.    106 

Курило В. И.    119 



 46 

Кутузов С. С.    11 

Кучерявий А. О.    120 

 

Луканін О. В.    81, 86, 157, 158 

 

Макаренко А. С.    173 

Мамутов В. К.    111, 119 

Медведєв Д. К.    168 

Межевой В. П.    85 

Монастирський В. М.    120 

Мосяженко В. Ю.    177 

 

Оліфіров В. Б.    11 

Онацький Е. А.    125, 169 

 

Патрелюк Д. А.    175 

Пилипенко Д. О.    176 

 

Рижков Е. В.    110 

Родіна В. В.    81, 86, 157, 158, 174 

 

Серебрякова Ю. О.    78, 166 

Смирнов А. М.    81, 86, 158 

 

Хараберюш І. Ф.    85 

Хмель О. В.    89 

 

Шелухін О. М.    93, 145, 148, 150 

Шудріков В. М.    57, 167 

 
 



 47 



 48 

 


